
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

PROVVEDIMENTO  

Oggetto: RETTIFICA DELLA DECISIONE A CONTRATTARE per l’affidamento della fornitura di fornitura di Personal 

Computer, computer portatili, fotocamere e materiale informatico vario, ai sensi l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

36/2023. 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la decisione di contrattare, prot. 316959/2023 del 24/10/2023, relativa all’affidamento diretto della 

fornitura di cui all’oggetto, all’operatore economico TRADECO S.R.L., con sede in Jacopo Nardi n.21 50126 Firenze C.F. 

e P.IVA 03086270489 con il quale è stato, altresì, nominato il sottoscritto quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi 

dell’art. 15 del Codice; 

RICHIAMATI i punti: 

• VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Giulio Cozzi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
della fornitura di Personal Computer, computer portatili, fotocamere e materiale informatico vario, nell’ambito 
delle attività previste dai progetti Estimate the ice volume of all glaciers in High Mountain Asia with deep 
learning (ICENET) CUP B73C22000980007, Progetto Horizon 2020 Permafrost thaw and the changing arctic 
coast: science for socio-economic adaptation Nunataryuk (Grant Agreement no. 773421) CUP 
B73C17000210006 e Beyond EPICA Oldest Ice Core: 1,5 Myr of greenhouse gas climate feedbacks (H2020-LC-
CLA-2018-2; GA no. 815384) CUP B94I19000550006, mediante affidamento diretto all’operatore economico 
TRADECO SRL per un importo di € 11.295,93 oltre IVA ove previsto; 
 

• DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto attraverso una trattativa diretta 
in MEPA ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico TRADECO SRL con sede legale 
in Jacopo Nardi n.21 50126 Firenze C.F. e P.IVA 03086270489, per un importo complessivo pari a euro 11.295,93 
al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

 

• DI IMPEGNARE la spesa così come di seguito specificato: 
- euro 5.878,13 oltre IVA sui fondi del progetto “ICENET”, allocati al GAE P0000195, Voce del piano 22014 

“Postazioni di lavoro”; 
- euro 2.462,80 oltre IVA sui fondi del progetto Horizon 2020 “Nunataryuk”, allocati al GAE P0000006,  Voce 

del piano 22014 “Postazioni di lavoro”; 
- euro 1.131,00 oltre IVA sui fondi del progetto “Beyond EPICA”, Voce del piano 13011 “Materiale 

informatico”, euro 1.202,00 oltre IVA su un imponibile di euro 601,00 Voce del Piano 22017 “Altro 
hardware non altrimenti classificabile”, allocati al GAE P0000255, euro 622,00 oltre IVA allocati al GAE 
P0000003 Voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro”; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nella decisione di contrattare, prot. 316959/2023 del 24/10/2023, è stato 

trascritto un importo imponibile inesatto. 

RAVVISATA la necessità di rettificare gli importi sopra richiamati; 

 

              DISPONE  

La determina a contrarre, 316959/2023 del 24/10/2023, relativa all’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto, 
all’operatore economico TRADECO SRL con sede legale in Jacopo Nardi n.21 50126 Firenze C.F. e P.IVA 03086270489, è 
da intendersi così modificata: 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 

Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

• VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. Giulio Cozzi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
della fornitura di Personal Computer, computer portatili, fotocamere e materiale informatico vario, nell’ambito 
delle attività previste dai progetti Estimate the ice volume of all glaciers in High Mountain Asia with deep 
learning (ICENET) CUP B73C22000980007, Progetto Horizon 2020 Permafrost thaw and the changing arctic 
coast: science for socio-economic adaptation Nunataryuk (Grant Agreement no. 773421) CUP 
B73C17000210006 e Beyond EPICA Oldest Ice Core: 1,5 Myr of greenhouse gas climate feedbacks (H2020-LC-
CLA-2018-2; GA no. 815384) CUP B94I19000550006, mediante affidamento diretto all’operatore economico 
TRADECO SRL per un importo di € 11.750,00 oltre IVA ove previsto; 
 

• DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto attraverso una trattativa diretta 
in MEPA ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico TRADECO SRL con sede legale 
in Jacopo Nardi n.21 50126 Firenze C.F. e P.IVA 03086270489, per un importo complessivo pari a euro 11.750,00 
al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

 

• DI IMPEGNARE la spesa così come di seguito specificato: 
- euro 6.310,00 oltre IVA sui fondi del progetto “ICENET”, allocati al GAE P0000195, Voce del piano 22014 

“Postazioni di lavoro” (Impegno n. 103); 
- euro 2.481,00 oltre IVA sui fondi del progetto Horizon 2020 “Nunataryuk”, allocati al GAE P0000006, Voce 

del piano 22014 “Postazioni di lavoro” (Impegno n. 9190000576); 
- euro 1.139,00 oltre IVA sui fondi del progetto “Beyond EPICA”, Voce del piano 13011 “Materiale 

informatico”(impegno 9190000600), euro 1.202,00 oltre IVA su un imponibile di euro 601,00 Voce del 
Piano 22017 “Altro hardware non altrimenti classificabile” (Impegno 9190000601), allocati al GAE 
P0000255, euro 618,00 oltre IVA allocati al GAE P0000003 Voce del piano 22014 “Postazioni di 
lavoro”(Impegno 9190000603); 

 
 
- di darne diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 

Il Direttore 

                      

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2023-11-07T09:34:18+0100
	Carlo Barbante




